UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm  2023

THÔNG BÁO

Chương trình Festival Trạng Nguyên Tiếng Anh toàn quốc năm 2023

  Theo đề nghị tại Văn bản số 291/BTNTP&NĐ ngày 23/5/2023 của Tổng Biên

tập Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng - Trưởng ban tổ chức Chương trình

Festival Trạng Nguyên Tiếng Anh toàn quốc năm 2023 (có đính kèm văn bản này)

về việc triển khai chương trình “Festival Trạng Nguyên Tiếng Anh toàn quốc năm

2023”.

   Nhằm đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng của đông đảo học sinh mong muốn được

tham gia thực hành các kỹ năng tiếng Anh, Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng

tiếp tục tổ chức sân chơi thường niên “Festival Trạng Nguyên Tiếng Anh toàn quốc

năm 2023” dành cho đông đảo các em học sinh yêu thích và có năng lực nói, viết

bằng tiếng Anh. Chương trình có sự đồng hành về chuyên môn của Ban Quản lý Đề

án Ngoại ngữ Quốc gia (Bộ Giáo dục và Đào tạo), Mùa Festival Trạng Nguyên Tiếng

Anh lần thứ VI năm 2023 đã phát động từ tháng 11/2022 và đang tiến rất gần đến

Vòng Chung kết diễn ra vào tháng 7/2023 tại TP. Đà Nẵng.

  Theo thể lệ chương trình (có văn bản kèm theo), hạn cuối nhận video clip dự thi

của thí sinh là ngày 15/6/2023; hạn cuối nhận bộ bài test dự thi là 05/7/2023.

  Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/ huyện

quan tâm, thông báo, khuyến khích và hướng dẫn các trường tiểu học và trung học

cơ sở động viên học sinh tham gia chương trình “Festival Trạng Nguyên Tiếng Anh

toàn quốc năm 2023”.

  Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở GDĐT;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/ huyện;

- Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng;

       -  Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-05-30T13:52:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T14:08:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T14:08:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T14:08:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!